EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE P Agu:
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADC DE LAMBAYEQUE S.A. A b A

ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

AS-DU-032-2023-SM-33-2023-EPSEL 8.A.-1

RENOVACION DE LA RED DE ALCANTARILLADO EN EPSEL S.A CALLE LA VICTORIA C-04 -
LOCALIDAD TUCUME -DISTRITO DE TUCUME,PROVINCIA DE LAMBAYEQUE.DEPARTAMENTO DE

LAMBAYEQUE CUI Nro 2502698

En la ciudad de Chiclayo, al cuarto (04) dias del mes de diciembre del 2023, siendo las 13:00 horas se
reunieron en los ambientes de la Gerencia de Proyectos y Obras, el comité de seleccion designado mediante
Resolucién de Gerencia General N°284-2023- EPSEL S.A./GG de fecha de 23 de octubre del 2023,
encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccidon de Adjudicacién
Simplificada DU-032-2023-SM-33-2023-EPSEL S.A-1 que tiene como objeto de convocatoria la Ejecucion
de la Obra: RENOVACION DE LA RED DE ALCANTARILLADO EN EPSEL S.A CALLE LA VICTORIA C-
04 -LOCALIDAD TUCUME -DISTRITO DE TUCUME,PROVINCIA DE LAMBAYEQUE,DEPARTAMENTO
DE LAMBAYEQUE CUI Nro 2502698, a fin de continuar con las etapas de evaluacién de las ofertas
presentadas.

QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

: Ing.Eduardo Diaz Titular X .| Gerencia de Ingenieria,
Presidente Orbegoso Dependencia; Proyecios y Obras
Suplente
Ing.Alejandro Titular X Subgerencia de
Primer Miembro | Chiroque Dependencia: | Ejecucion, Supervisién y
Mondragon Suplente liquidacion de cbras.
Begundo Arg.Maria Bernabé gLl & Dependencia: Sub Gerencia de
KMiembro Carrillo Suplente p ' Logistica

A continuacién, corresponde revisar la documentacién presentada a fin de determinar la ADMISION DE LAS
PROPUESTAS.

Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social Observacién

FERNANDEZ ZAMORA EDUARDO
REYNALDO

[, COMPARIA CONSTRUCTORA Y
| 2 | 20802251731 coNSULTORA VAN DER LAAT E.LR.L.

1 | 10167970309 | Ninguna

Ninguna
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1. ADMISION DE PROPUESTAS

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION
DE LA OFERTA

POSTOR

FERNANDEZ ZAMORA
EDUARDO REYNALDO

E.LR.L.

COMPANIA CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA VAN DER LAAT

ESTADO

FOLIOS

ESTADO

FOLIOS

a) Declaracion jurada de datos del postor
(Anexo N° 01)

CUMPLE

5

CUMPLE

4

b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la Oferta.

En caso de persona juridica, copia del
cerlificade de vigencia de poder del
representante legal, apoderado [+]
mandataric designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento analogo, o del cettificado de
vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.

En el caso de Consorcios, este documento
debe ser presentade por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segun corresponda.

CUMPLE

¢} Declaracién jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE ‘

11

d) Declaracion jurada de cumplimiento de
expediente técnico, segun numeral 3.1 del
capitulo 1l de la presente seccidn. (Anexo N°
3).

CUMPLE

CUMPLE ‘

12

e) Declaracidn jurada de plazo de ejecucién
de la obra (Anexo N° 4)

CUMPLE

10

CUMPLE

13

f) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio coman y las
obligaciones a las que se compromete
cada uno de fos integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

NO
CORREPONDE

NO
CORREPONDE

g) Precio de la oferta en SOLES( Anexo N°
6)

Los precios wnitarios, considerando las
partidas segln o previsto en el ultimo
parrafo del literal b} del articulo 35 del
Reglamento.

CUMPLE

ADMITIDA/NO ADMITIDA

~ ADMITIDA |

$1.202,530.27
11-13

CUMPLE

§/.202,530.27
14-17

ADMITIDA

CUADRO RESUMEN DE ADMISION

Nro. RUC

NOMBRE O RAZON SOCIAL

ESTADO

1 110167970308 | FERNANDEZ ZAMORA EDUARDO REYNALDO

ADMITIDA

2 | 20602251731 LAAT EIRL

COMPANIA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA VAN DER

ADMITIDA




EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE W AYU:
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A. - Lambayeque

Por la recargada labor del Presidente de Comité se postergd ia reunién y continua el 06.11.2023.

Siendo las 13:00 horas del 06.11.2023, el comité se relne a fin de continuar con la EVALUACION DE
LAS OFERTAS

La evaluacién consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo IV de la
seccion especifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor
puntaje y el orden de prelacién de las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del
articulo 74 del Reglamento.

En el supuesto de que dos (2) 0 mas ofertas empaten, la determinacion del orden de prelacion de las
ofertas empatadas se efectla siguiendo estrictamente el orden establecido en el numeral 91.1 del articulo
91 del Reglamento.

El desempate mediante sorteo se realiza de manera electrénica a través del SEACE.

BONIFICACION DEL CINCO
POR CIENTO {5%) POR
FACTOR DE EVALUACIGN TENER LA CONDICION DE Puntaje
Integradas MICRO Y PEQUENA ASIG.BONIF. | total | Orden de
POSTOR i e i EMPREES COLINDANCIA prelacidn
discapacidad (10%)
PRECI0 | Puntaje factor Boricaclén
GFERTADO precio: 100 APLICA del 5% por
plos MYPE
FERNANDEZ ZAMORA
EDUARDO REYNALDO | S7-202,530.27 100 St st 5 10 115 -
COMPANIA
CONSTRUCTORA Y 115
GONSULTORA VAN | 5/-202,630.27 100 ] S| 5 10
DER LAATE.LRLL.

Limite inferior: S/ 202,530.27

Por lo que el comité de seleccion, en cumplimiento a lo indicado en la normativa acuerda, lo siguiente:

1. Realizar el desempate mediante sorteo electrénico a través de la plataforma SEACE el dia 11.12.2023 y
continuar con la calificacién y buena pro.

A Gz -
iNG.EDUARDOC GRIMAEB%‘AZ ORBEGOSO ING.ALEJANDRO Sl

HIROQUE MONDRAGON
Presidente NAE

sEMiembro &L 2

ARQ.MARIA ANTONIETA
Segundo Miembro



